
PŘÍLOHA PDF SERVISU 

   15/2005                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 1 

Volksbank CZ zaznamenala výrazný  
nárůst klientských vkladů 

Volksbank CZ v roce 2004 dále 
zlepšila svou pozici spolehlivé banky pro 
vklady. Posílení orientace na klienta a 
akviziční činnost poboček vedla k výraz-
nému zvýšení objemu klientských vkladů 
o 1,7 mld. Kč na 12,5 mld. Kč. 

 
„Tento vynikající výsledek –  zvýšení 

objemu vkladů klientů o téměř 16 % –   svěd-
čí o rostoucí důvěře klientů v naši banku. 
Řady našich klientů se v loňském roce roz-
rostly o více než 5 tisíc a věříme, že 
s rozšířením nabídky služeb a expanzí do 
nových lokalit dynamicky poroste počet spo-
kojených klientů i v roce letošním,“ řekl 
Johann Lurf, předseda představenstva 
Volksbank CZ.   

 
Individuální přístup ke klientům se 

pozitivně projevil na změnách ve struktuře 
úvěrového portfolia – objem financování 
klientů mimo skupinu Volksbank vzrostl o 

2,2 mld. Kč, tedy o 25 %. Tento úspěch 
v úvěrových obchodech byl podpořen další 
půjčkou od Evropské investiční banky ve 
výši 20 mil. EUR (600 mil. Kč). 

 
Kvalitní úvěrové portfolio s nízkou 

mírou rizika je příznivým východiskem pro 
další rozvoj plánovaný na rok 2005. S podí-
lem klasifikovaných úvěrů ve výši pouhých 
5,0 % zůstává Volksbank i nadále pod prů-
měrem celého bankovního sektoru (průměr 
bankovního sektoru podle ČNB činí 10,8 %; 
údaje k 31. 12. 2004). 

 
Kapitálová přiměřenost banky 

vzrostla k 31. prosinci 2004 na 11,49 % a 
brzy opět posílí díky odhlasovanému zvýšení 
základního kapitálu banky ve výši 185 mil. 
Kč. 

 
Kvůli změnám v zákoně o dani z 

přidané hodnoty po vstupu do Evropské unie 

a zvýšeným platbám do Fondu pojištění 
vkladů, stejně jako umírněné poplatkové 
politice byl u zisku po zdanění zaznamenán 
pokles o 33 mil. Kč. V souladu s finančním 
plánem pak vykázala Volksbank za předcho-
zí rok zisk po zdanění ve výši 62 mil. Kč. 

 
„Silnější finanční zázemí, značný 

nárůst vkladů klientů, zdravé úvěrové portfo-
lio a úspěšná spolupráce jak s EBRD, tak i 
s EIB jsou důležitými předpoklady pro rozši-
řování bankovních aktivit a zkvalitnění na-
šich služeb pro stávající i nové klienty. Naše 
banka má potenciál a my jej využijeme ku 
prospěchu našich klientů,“ doplnil Johann 
Lurf. 

 
Volksbank má v České republice již 

19 poboček a v tomto roce zamýšlí jejich 
počet dále zvýšit. 

 
ZDROJ: VOLKSBANK 

Základní ukazatele hospodaření Volksbank CZ (podle CAS) 
ZDROJ: VOLKSBANK 

Ukazatel (mil. Kč) 2004 2003 % změna
čistý zisk 62 95 -34,70%
zisk z běžné činnosti před zdaněním 90 136 -33,80%
čistý zisk z finančních operací 145 126 15,10%
výnosy z úroků a podobné výnosy 787 786 0,10%
náklady na úroky a podobné výnosy 337 408 -17,40%
čistý úrokový výnos 450 378 19,05%
čistý výnos z poplatků a provizí 103 102 0,98%
bilanční suma 19.016 19.013 0,00%
úvěry klientům 14.411 15.986 -9,90%
vklady klientů vč. depozitních certifikátů 12.550 10.842 15,75%
kapitálová přiměřenost v % 11,49% 10,10% 13,80%
základní kapitál 750 x 750 0,00%
průměrný počet zaměstnanců 395 364 8,50%
x na prosincové valné hromadě bylo rozhodnuto o navýšení základního jmění na 935 mil. Kč

www.bankovnictvi.ihned.cz Chcete dostávat zdarma 
newsletter časopisu  
BANKOVNICTVÍ?  

Přihlaste se na  
adrese  

www.economia.cz/newsletter 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/newsletter


PŘÍLOHA PDF SERVISU 

   15/2005                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 2 

GE Money Bank pokračovala v růstu díky zájmu  
o úvěry pro drobné klienty a malé a střední podniky 

Objem úvěrů poskytnutých retailo-
vým klientům vzrostl na 22,513 mld. Kč 
(růst o 38,9 %). Objem úvěrů poskytnu-
tých malým a středním podnikům předsta-
voval 14,008 mld. Kč (růst o 35,5 %). Ka-
pitálová přiměřenost dosáhla 31,2 % a 
počet klientů 748 528 (růst o 6,4 %). 

 
GE Money Bank v roce 2004 zazna-

menala výrazný nárůst poskytnutých úvěrů. 
Celkový objem poskytnutých úvěrů k 31. 
prosinci 2004 činil 36,587 mld. Kč – tedy o 
34,2 % více oproti stavu z konce roku 2003 
(27,273 mld. Kč). Jde o čísla podle americ-
kých účetních standardů US GAAP. 

 
„Růst banky v loňském roce byl tažen 

především zájmem o úvěrové produkty, a to 
jak úvěrů pro retailovou klientelu, tak pro 
malé a střední podniky. Strategií GE Money 
Bank je, aby byly úvěry dostupné a rychlé a 
jejich získání administrativně nenáročné. To 
je hlavním důvodem rostoucího zájmu,“ řekl 
předseda představenstva a generální ředitel 
GE Money Bank Gerard Ryan. „V tomto 
trendu jsme pokračovali i v roce 2005, kdy 
jsme v rámci rebrandingu na GE Money 
představili nové produkty a služby,“ dodal 
Gerard Ryan.  

 
Celkový objem úvěrů poskytnutých 

retailovým klientům dosáhl k 31. prosinci 
2004 sumy 22,513 mld. Kč. Oproti objemu 
ke konci roku 2003 (16,212 mld. Kč) to před-
stavuje nárůst o 38,9 %. 

 
Hlavní zájem klientů se soustředil na 

Expres půjčku - neúčelový úvěr se schvále-
ním i poskytnutím na počkání, bez ručitele či 
zajištění.  Zájem podpořila především nabíd-
ka „Půjčka v akci“, kdy GE Money Bank 
nabídla klientům možnost získat Expres půjč-
ku ve výši 50 resp. 75 tis. Kč a měsíční splát-
kou 999, resp. 1499 Kč měsíčně. Šlo o nej-
nižší garantované měsíční splátky na trhu. 
Celkový objem poskytnutých Expres půjček 
podle US GAAP ke 31. prosinci 2004 činil 
13,345 mld. Kč, což je oproti objemu ke 
konci roku 2003 ve výši 10,190 mld. Kč 
nárůst o 31 %. V roce 2005 na tento úspěch 
GE Money Bank navázala nabídkou „Půjček 
v akci“, kdy nabízí úvěry ve výši 50, 70 a 90 
tisíc Kč opět s garantovanými měsíčními 
splátkami. 

 
Nárůst se projevil také u hypotečních 

úvěrů GE Money Bank. Celkový objem hy-
poték ke konci roku 2004 představoval 7,560 
mld. Kč (US GAAP) a zaznamenal tak oproti 
konci roku 2003 (4,679 mld. Kč) nárůst o 
61,6 %. 

 
Pozitivní vliv na zvýšení počtu po-

skytnutých hypotečních úvěrů měly jak nízké 
úrokové sazby, tak i novinky, které GE Mo-

ney Bank v průběhu roku představila. Šlo 
zejména o zavedení systému garantovaných 
sazeb. Úrokové sazby hypoték od GE Money 
Bank jsou garantovány podle typu hypotéky, 
výše úvěru a fixace úrokové sazby. Sazby 
jsou garantovány všem klientům, kteří splní 
podmínky scoringu. Klient díky tomu od 
počátku ví, jakou sazbu mu GE Money Bank 
nabízí.  

 
V roce 2004 posílilo také využívání 

kontokorentního úvěru Flexikredit. Celkový 
objem představoval ke konci loňského roku 
1,608 mld. Kč. V porovnání s koncem roku 
2003 (1,343 mld. Kč) tak využívání kontoko-
rentu Flexikredit vzrostlo o 19,7 %. 

 
Dynamicky rostl také zájem o úvěry 

pro malé a střední podniky. Celkové portfolio 
úvěrů pro tento segment klientů dosáhlo k 
31. prosinci 2004 objemu 14,008 mld. Kč. Ve 
srovnání se stavem portfolia ke konci roku 
2003 (10,334 mld. Kč) jde o nárůst o 35,5 %. 
Hlavní zájem klientů z řad malých a střed-
ních firem se soustředil na úvěry Universal 
Business a Flexi Business. Na růstu objemu 
úvěrů poskytnutých malým a středním fir-
mám měly vliv i změny, kterými GE Money 
Bank vyšla klientům vstříc v průběhu roku 
2004. Šlo o zvýšení maximálního objemu 
Universal Business na 5 mil. Kč a prodlouže-
ní doby její splatnosti na šest let. K těmto 
změnám přistoupila GE Money Bank počát-
kem února a vyšla tak vstříc potřebám firem 
získat rychle prostředky na financování jejich 
podnikání. 

 
Na začátku roku 2005 GE Money 

Bank představila další nové úvěrové produk-
ty pro malé a střední podniky. Jde o půjčku 
Expres Business, s níž mohou podnikatelé 
nyní získat neúčelový úvěr až do výše půl 
milionu korun - postačí jim k tomu předložit 
daňové přiznání a předběžné rozhodnutí o 
poskytnutí půjčky jim banka sdělí během 
několika minut od podání žádosti. Banka 
představila také nový úvěr Operativ Busine-
ss, jehož prostřednictvím mohou podnikatelé 
získat 300 tis. Kč až 5 mil. Kč a jehož použití 
není účelově vázáno. 

 
Především díky pokračujícímu nárůs-

tu poskytnutých úvěrů a rozpuštění oprav-
ných položek se čistý zisk GE Money Bank 
meziročně zvýšil o 72,7 %, když k 31. pro-
sinci 2004 činil 2,606 mld. Kč (jde o výsled-
ky podle amerických účetních standardů US 
GAAP, které jsou srovnatelné s mezinárodní-
mi účetními standardy). Ke konci roku 2003 
dosáhla banka čistého zisku 1,509 mld. Kč 
(podle US GAAP). 

 
I přes pokračující úvěrovou expanzi 

si GE Money Bank udržela vysokou kapitá-
lovou přiměřenost. Kapitálová přiměřenost 

GE Money Bank byla na konci loňského 
roku ve výši 31,2 %. Patří tak 
k nejstabilnějším peněžním ústavům na čes-
kém trhu. 

 
GE Money Bank měla k 31. prosinci 

loňského roku 748 528 klientů (meziroční 
růst o 6,4 %), kterým vedla 924 249 depozit-
ních účtů (růst o 2,6 %). Největší zájem měli 
klienti především o účty Genius, u nichž 
provedla v průběhu roku 2004 GE Money 
Bank několik inovací. Další vylepšení byla 
představena v lednu 2005. Koncept Konta 
Genius je založen na vysoké flexibilitě – 
klient si může k běžnému účtu vybírat další 
produkty a služby podle vlastní volby, které 
navíc může libovolně přidávat, odebírat či 
měnit. Vedení konta je přitom výhodnější, 
než kdyby si zřizoval služby jednotlivě. 

 
Objem vkladů přijatých od klientů se 

meziročně zvýšil o téměř 300 mil. Kč, když 
k 31. prosinci loňského roku spravovala 
GE Money Bank vklady ve výši 45,865 mld. 
Kč a ve stejném období předloňského roku 
45,565 mld. Kč.  

 
GE Money Bank měla ke konci pro-

since loňského roku bilanční sumu 57,964 
mld. Kč. Meziroční růst představuje změnu 
o 4,4 %. 

ZDROJ: GE MONEY BANK 

    

   V investování je budoucnost 
   … vašich klientů i vaše 
 
   odborný seminář  
   nejen s náměstkem MF ČR        
   Tomášem Prouzou 
 
   19. dubna 2005  
   v **** hotelu Don Giovanni v Praze 
 
   Trend i perspektiva pro všechny: 
   dlouhodobé opakované investování  
   malých částek 
 

• charakter a perspektiva investičního 
chování v ČR  

• povinnosti investičního poradenství a 
zprostředkování – investiční dotazník a 
deník investičního zprostředkovatele ... 

• jak prodávat investiční produkty klien-
tům – produktové portfolio, strategie, 
rizika, omezení 

 
   Účastnický poplatek je 840 Kč 

    
   Více informací na: 
   www.FPweb.cz/FPservis 
   seminare@afiz.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.FPweb.cz/FPservis
mailto:seminare@afiz.cz


PŘÍLOHA PDF SERVISU 

   15/2005                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 3 

Hospodářské a obchodní výsledky GE Money Bank (podle US GAAP) 
ZDROJ: GE MONEY BANK 

 31. 12.  2004 
(v tis. Kč) 

31. 12. 2003 
(v tis. Kč) 

Meziroční změna 

Čistý zisk 2 606 327 1 509 291 + 72,7 % 

Vklady klientů 45 865 222 45 565 349 + 0,7 % 

Úvěry klientům 36 586 642 27 272 868 + 34,2 % 
Vlastní kapitál 10 484 193 8 699 623 + 20,5 % 

Rentabilita průměrných aktiv 4,50 % 2,72 % + 1,8 procentního bodu 

Rentabilita průměrného vlastního kapitálu 24,86 % 17,35 % + 7,5 procentního bodu 

Aktiva celkem 57 963 698 55 540 713 + 4,4 % 

 31. 12. 2004 
 

31. 12. 2003 
 

Meziroční změna 

Počet klientů 748 528 703 484 + 6,4 % 

Počet depozitních účtů 924 249 900 873 + 2,6 % 

Počet platebních karet 467 126 458 059 + 2,0 % 

Počet bankomatů 362 330 9,7 % 
Expres půjčka - objem (v mld. Kč) 13,345 10,190 + 31,0 % 

Hypotéka - objem (v mld. Kč) 7,560 4,679 + 61,6 % 

Půjčky pro malé a střední firmy (v mld. Kč) 14,008 10,334 + 35,5 % 

Vývoj počtu klientů GE Money Bank (v tisících)

470,1

577,6
642,9

703,5
748,5

0

100

200

300

400

500

600

700

800

4. Q 2000 4. Q 2001 4. Q 2002 4. Q 2003 4.Q 2005

SVĚT VYSOKÝCH FINANCÍ TOP FINANCE 
 

společná příloha týdeníku EKONOM a měsíčníku BANKOVNICTVÍ 
 
Reprezentativní přehled výsledků finančního a kapitálového trhu České republiky za rok 2005  
vychází 19. 5. 2005 v nákladu 35 000 výtisků. Uzávěrka inzerce: 29. 4. 2005  

 

... nabídněte své služby a produkty široké odborné veřejnosti 

Anna Olléová (finance), 
603 196 620, 233 071 736, 
anna.olleova@economia.cz 
 
Jan Chudoba (automobily), 
603 196 688, 233 071 785, 
jan.chudoba@economia.cz 
 

Barbora Salátová (finance), 
603 884 665, 233 071 766, 
barbora.salatova@economia.cz 
 
Zbyněk Budka (IT/IS), 
603 177 798, 233 071 793, 
zbynek.budka@economia.cz 
 

Pavel Horský (Bankovnictví), 
605 232 389, 233 071 418, 
pavel.horsky@economia.cz 
 
Lukáš Zíta (Bankovnictví), 
603 239 747, 233 071 781, 
lukas.zita@economia.cz  

Informace a objednávky inzerce:                                             www.bankovnictvi.ihned.cz 

Objem úvěrů poskytnutých klietnům  v CZK (podle US GAAP)

1,
5 2,

7 4,
5 5

6,
6 7,
2 8,

3 10

11
,8 13

15
,1 16

,9 18
,6 21

,7 24
,2 25

,6

32
,3 34

,5 36
,6

0

5

10

15

20

25

30

35

40

XII.9
9

III.
00

VI.0
0

IX
.00

XII.0
0

III.
01

VI.0
1

IX
.01

XII.0
1

III.
02

VI.0
2

IX
.02

XII.0
2

III.
03

VI.0
3

IX
.03

VI.0
4

IX
.04

XII.0
4

(v
 m

ld
. K

č)

                                                              

4. Q. 2004 

http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:anna.olleova@economia.cz
mailto:jan.chudoba@economia.cz
mailto:barbora.salatova@economia.cz
mailto:zbynek.budka@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:lukas.zita@economia.cz
http://www.bankovnictvi.ihned.cz

